3.

Aus dem codex conclusionum facultatis theologicae. Hs. Papier folio der Stadtbibl. zu Mainz teile ich noch Nachstehendes über Johann Schreiber, Themas Ruscher und Merstetter mit.

(Blatt VI Vorderseite.) Anno domini Mcccc xciiij tertia Januarii ego Johannes Bertram ex Numburg computavi de officio decanatus coram dominis doctoribus facultatis theologice, et singulis computatis et defalcatis reposui ad manus venerabilis domini decani doctoris Johannis Scriptoris ex Ulma vigintiquatuor florenos auri et XXtres albos.

Anno domini mcccc xciiij die sancti Augustini episcopi (24. August) ego Johannes Bertram ex Numburg computavi de officio decanatus facultatis theologice coram dominis doctoribus. Et singulis computatis et defalcatis reposui ad manus eximii et venerabilis domini decani doctoris Thome Rurscher ex Gamundia viginti florenos auri viginti quinque albos. Anno domini 1497 primo post festum beati Augustini episcopi venerabilis dominus Thomas Rüsch er ex Gamundia computavit de officio decanatus sui in facultate theologica et computata sunt omnia exposita et recepta ab anno 94 usque ad annum 97 et remanent facultati quatuor et decem floreni auri cum XV albis, quos reposuit ilico ad manus domini decani Johannis Bertram ex Numburg etc.

Anno domini mcccc xvij die sancti Augustini venerabilis dominus Johannes Bertram Numburgensis de officio sui decanatus computavit in professione theologica. Et singulis computatis et defalcatis remanent facultati tres et decem floreni auri et XVI albi, quos reposuit ilico ad manus novi decani domini doctoris Thome Rurscher per manus Johannis bedelli. —

Item dominus magister Jacobus Mersteder plebanus sancti Heymerami dedit mihi Johanni Numburgensi doctori II flor. auri de fine duorum librorum scilicet primi et secundi sententiarum.

Item dominus magister Jacobus Mersteder dedit II florenos auri mihi doctori Johanni Numburgensi de fine tertii et quarti sententiarum. Actum penultima Decembris anno XV^c II.

Geistiges Leben in der Reichsstadt Esslingen vor der Reformation der Stadt.

Eine kulturgeschichtliche Studie von Otto Mayer, Rektor.

Dritter Abschnitt.

Gelehrte Bildung.

A. Besuch fremder Hochschulen.¹⁾

Während Italien schon eine ganze Menge, Frankreich und Spanien nicht wenige, auch England, Irland und Portugal schon etliche Universitäten besaßen, fehlte dem Deutschen Reiche noch eine Hochschule. Seit der Mitte des 14. Jahrhunderts erscheinen nacheinander folgende Universitäten: Prag 1348, Wien 1365, Heidelberg 1386, Köln 1388, Erfurt 1392, Würzburg 1402, Leipzig 1409, Rostock 1419. Auch Krakau 1364 kommt für uns in Betracht. Nach einer Ruhepause von einigen Jahrzehnten wurden dann, schon unter dem Einfluß des Humanismus, in den 50 Jahren zwischen 1456 und 1506 folgende weitere Universitäten gegründet, die meistens Süddeutschland angehören: Freiburg und Greifswald 1456, Trier 1457, Basel 1459, Ingolstadt 1472, Mainz 1476, Tübingen 1477, Wittenberg 1502, Frankfurt a. O. 1506.